cir-

ut etiam ob eam rationem haemorrhagiam in sectione caesarea modicam esse GALENUS, & ROUSSSET de fet. casf. S. I. C. 8.

a An errore codicis? An creditur PRAECEPTOR, posse aliquid haec cingula ad frenandum effluxum sanguinis. Posunt utique, sed tum demum, quando enormier abdomen comprimit, & tunc facile lochia supprimunt la MOTTE obs. 420. Sed millesimae feminae ex lochis suppremis pereunt, si una ex haemorrhagia nimia a partu legitimo perit. Mihhi naturae

Cc 5

ad.

circumdata adesse, ut, quamprimum femina peperit, abdomen constringi possit, & coerceri sanguis nimia determinatio ad inferiora. Sic cavitur apoplexiae, deliquia, convulsiones matrum. Porro cavidum est, ne frigidus aer ad uterum venire possit.

*Contrahere*) Eductus est fetus, & sanguis, quem uterus per totam graviditatem retinuerat, nunc effluit: uterus autem se contrahit, & qui prius distensus fuit, ad priorem parvitatem reddit, neque superest corpus, quod uterum distractat, comprimitur adeo vasa & omni momento angustiora fiunt, & collipi uteri clauduntur<sup>b</sup>. Primo adeo inpetu<sup>c</sup> evacuat sanguis, qui itabubat<sup>d</sup> in arteriis uterinis, alendo destinatus

tus

adversari videtur, ea comprimere vasa, quae per aliquot dies aperta manere necesse est, nisi feminam perire velimus. Vide la MOTTE L. V. c. 9. dicentem contra receptionem patrias suae coniunctudinem, quam sequebatur MAURICEAU, sed alio scopo, ut forma feminis conservaretur. Hinc ab initio laxas facere jubet ligaturas p. 376. post decimum quintum diem stritiores p. 377.

<sup>b</sup> La MOTTE L. V. c. 6. id *crafferere* vocat MAURICEAU p. 21. 22.

<sup>c</sup> Lochia primo ad lesqueminam efflunt, tanguam sanguis a victima Hipp. γυναικεστον. Die primo multa & rubra lochia MAURICEAU p. 411.

<sup>d</sup> Ex poris illis minoribus uteri supra citatis ad DCLXIV. & magis oculis finuum caver-

tus fetui, neque in venas redditurus, sed in placentam infundebatur sensim. Hic sanguis haec per totius uteri ambitum, ergo abrupta placenta vehementer exsilit. Alterum lochiorum stadium est, quando purus quidem floridusque sanguis, ad sextum & decimum<sup>e</sup> diem usque (I. G. 3. 4. 5. diem, raro ultra: FELDM. per biduum) lente, atque leniter & effluit, quia per aperta quidem vasa destillat, sed jam magis contrafacta.

*Expellit*) Uterus repurgatur; nempe ea portio sanguinis, quae in expansis vasis uteri potius stabulabat, quam transfluebat velociter, is sanguis derivatur extra corpus feminac.

cavernosorum VATER fig. utr. grav. p. 16.